
編
集
後
記

天神だより 初夏号 令和4年5月20日発行
社会福祉法人 島根県社会福祉事業団

特別養護老人ホーム天神

〒693-0005
出雲市天神町163番地9
ＴＥＬ：0853-22-8659
ＦＡＸ：0853-25-0570
https://www.ssw.or.jp/facilities/seniors/tenjin

＊なお、写真の掲載については、ご本人・ご家族の同意を得ています。

2022年 初夏

天神の超人気物件に、ツバメが入居する季節になりました。
今年も4月末には入居され、5月に入り卵が孵り、最近では親から餌をも

らう子ツバメの頭が見えてきています。無事に巣立ちを迎えてくれるとい
いなと思っています。

今年度もまた、天神だよりの編集を担当することとなりました。昨年度同
様に、年4回発行する予定です。毎回毎回、どのような内容を載せるとい

いのかな、と考えています。今年は、もう少し行事やクラブ活動といった
楽しみの活動を行うことができ、その様子をお便りを通じて皆様にお伝え
できたらいいな、と思っています。

新施設長挨拶
特別養護老人ホーム天神施設長

福井 寿光
薄暑の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げ

ます。平素から皆様には天神、サテライトおやまの運営にご支援ご協力を
賜り、誠にありがとうございます。

さて、私こと、このたび4月1日付けで特別養護老人ホーム天神施設長
に就任しました。

旧小山園でちょうど10年前まで3年間勤務しておりましたが、この度、再び
出雲の地で勤めさせていただくこととなりました。この地は私の島根県社会
福祉事業団人生において転機となる場所です。前回は、それまでの介護
支援専門員としての業務から初めて総務課職員として配属され、今回は
施設長として最初の勤務地となりました。こうした縁を大切にし、まだまだ未熟
ではございますが、入居者の皆様、ご家族の皆様、地域の皆様、そしてここ
に勤務する職員が、天神・サテライトおやまを選んでよかったと感じていた
だけるよう、微力ながら邁進してまいりたいと思います。

まだまだ、新型コロナウイルス感染
症が落ち着く気配はみえませんが、
感染防止対策をしっかりと行い、入居
者、利用者の皆様が安心してお過ごし
いただける場を提供できますよう職員と
ともに取り組んで参ります。何卒、ご指
導ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げ
ます。

毎年恒例の花見ドライブにでかけました。
今年は天気に恵まれ、長い時期桜を楽しむことが
できましたので、3月末に1回、4月に入ってから3
回と、4回にわけて市内の桜スポットをめぐりました。



新たに天神の仲間になった職員を紹介します

4月1日から、ユニットを異動した

職員もおります。詳しくは、各ユ

ニットの玄関及び施設玄関にある

「職員一覧表」をご覧ください。

3月末で異動・退職した職員

持田朱美（施設長→眺峰園） 中尾淳（生活支援課長→緑風園）
荒木淳史（あさぎ介護員→デイサービスセンター小山） 樋野純平（あかねユニットリーダー→退職）
小田智子（看護師→退職） 岩崎厚志（ききょう介護員→退職）

看護師

春日 志保
入居者の皆様に寄り添い、
日々穏やかに安心して過ごし
て頂けるよう頑張りたいと思い
ます。よろしくお願いします。

くるみ介護員

森山 ひかる
出産、育児の為一年お休みをして
おりましたが、この度4月から復帰し

ました。入居者さんが笑顔で穏やか
に過ごせるお手伝いができればと
思います。よろしくお願いします。

あさぎ介護員

和田 駿平
天神の先輩方に助言を頂き

ながら、日々の業務に取り組ん
でいます。持ち前の明るさで入
居者様に安心して生活をして頂
ける支援を行っていきます。

ききょう介護員

永田 時夫
このたびご縁あり働かせて頂く
こととなりました。“オールド・ルー
キー”ですが、精一杯頑張ってい
く所存です。ご指導の程、よろしく
お願いします。

警備員

福田 勇二
この年齢で予定外の転勤をする事
になりましたが、早く天神の雰囲気
等に馴染み、有意義な勤務に又元
気な挨拶で乗り切りたく、今後もよろ
しくお願いします。

警備員

三谷 良次
サテライト小山から来ました。
特養天神は規模が広く戸惑
うことも有りますが、早く慣れ
ていきたいと思います。どう
かよろしくお願いします。

わかくさ・くるみ夜間介護員

馬庭 良子
ユニットの職員さんは私より
も若い方が多い中、皆さん優
しく指導して頂き、助けられ
ています。夜間専従として入
居者さんに安心して過ごせる
よう頑張ります。

生活支援課長

桑本 良子
2年ぶりの天神となりますが、「おかえ

り。」と温かい言葉を掛けていただき、嬉し
い気持ちに浸りながらも、気が引き締まる
思いでいっぱいです。

天神の「あなたらしさを支えます」という大好
きなキャッチフレーズにあるように、入居者や
利用者の皆さんがその人らしく安心して過ご
せるよう、職員みんなで頑張っていきたいと思
います。ご家族、地域の皆様、どうぞよろしくお
願いいたします。

あかねユニットリーダー

森山 勇輝
笑顔で楽しんで頂ける様に、心がけて
います。また利用者、家族様共にコミュ
ニケーションを取れたらと思っています。
これから宜しくお願いします。

天神 ツバメ
今年もまたやってきました。
子育て中です。

看護師

栗原 有美
入居者の皆様にその人らし
い生活を送っていただける
ように日々頑張っていきた
いと思います。よろしくお願
いします。


